РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022г.                                                                                             № 67

Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета на 2023 год

Руководствуясь федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет, Совет депутатов Орджоникидзевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета на 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Орджоникидзевского сельсовета or19.ru.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                         А.М.Бетехтин

Утвержден
решением Совета депутатов
 Орджоникидзевского сельсовета
№ 67 от 27.12.2022г.

ПЛАН
нормотворческой деятельности
Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета на 2023 год

	№ п/п
	Проекты нормативно правовых актов планируемых к принятию
	Сроки
рассмотрения и принятия
	Ответственные
за подготовку проектов нормативно правовых актов

	1.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2023 год
	В течение года по необходимости
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	2.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства, в т.ч. по протестам прокуратуры.
	В течение года
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет за 2022 год
	май
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	4.
	Об отчете органов местного самоуправления о результатах деятельности
	май
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет
	В течение года по необходимости
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	6.
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты по местным налогам
	При изменении налогового законодательства, при необходимости
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	7.
	О бюджете муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	8.
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативно-правовые акты Совета депутатов
	В соответствии с действующим законодательством
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

	9.
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Орджоникидзевского сельсовета на 2023 год
	В соответствии с действующим законодательством
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]Глава Орджоникидзевского сельсовета                                          А.М.Бетехтин